2

	[bookmark: _Hlk207185469]ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA HÀNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-VHXH
V/v triển khai công tác bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ, công chức, viên chức cấp xã sau sắp xếp đơn vị hành chính thuộc phạm vi quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ giai đoạn 2025 - 2026
	Nghĩa Hành, ngày       tháng 11 năm 2025

	                              Kính gửi:

- Công an xã;
- Ban Chỉ huy Quân sự xã;
- Các phòng chuyên môn thuộc UBND xã;
- Các Trung tâm thuộc UBND xã;
- Các Trường học thuộc xã.

Thực hiện Công văn số 3001/SKHCN-VP ngày 21/11/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ về việc triển khai, phổ biến cho các cán bộ, công chức, viên chức cấp xã đăng ký tài khoản trực tuyến để tham gia các lớp bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ, công chức, viên chức cấp xã sau sắp xếp đơn vị hành chính thuộc phạm vi quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ giai đoạn 2025 - 2026; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị thuộc xã triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Các cơ quan, đơn vị, trường học thuộc xã triển khai đến cán bộ, công chức, viên chức đang làm việc tại cơ quan, đơn vị đăng ký tài khoản trực tuyến để tham gia các lớp bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ, công chức, viên chức cấp xã sau sắp xếp đơn vị hành chính thuộc phạm vi quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ giai đoạn 2025 - 2026 trước 11h ngày 25/11/2025 để được cấp tài khoản tham gia khóa tập huấn.
Cách thức đăng ký thông tin để được cấp tài khoản: Truy cập vào đường liên kết https://tinyurl.com/Dkthkts2026, hoặc quét mã QR phía dưới
[image: ]
2. Đối tượng tham gia đăng ký bồi dưỡng, tập huấn
- Cán bộ, công chức, viên chức tại các phòng, cơ quan đơn vị thuộc UBND xã.
- Cán bộ, giáo viên phụ trách lĩnh vực CNTT tại trường học thuộc xã.
3. Nội dung tập huấn: Các kiến thức, chuyên môn nghiệp vụ thuộc phạm
vi quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ. Trong thời gian đầu, Bộ Khoa học và
Công nghệ lựa chọn 19 chuyên đề với các nội dung cơ bản, cung cấp thông tin,
kiến thức chung về ngành, lĩnh vực.
​ 4. Hình thức, thời gian tập huấn
- Tập huấn được tổ chức trên nền tảng đào tạo trực tuyến mở (MOOC). Học viên sử dụng máy tính, điện thoại di động hoặc máy tính bảng có kết nối Internet để đăng nhập, tham gia học tập và thực hiện bài kiểm tra trắc nghiệm theo quy định.
- Kết thúc khóa tập huấn, học viên sẽ được cấp chứng nhận do Học viện Chiến lược Khoa học và Công nghệ cấp.
- Thời gian mở ứng dụng trên nền tảng đào tạo trực tuyến, MOOC (cho khóa 1) dự kiến trong vòng 15 ngày (từ 00.00 giờ ngày 01/12/2025 đến ngày 24.00 giờ ngày 15/12/2025).
* Đầu mối liên hệ để hướng dẫn đăng ký và tham gia tập huấn, đồng chí: Nguyễn Đình Trinh, chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội, SĐT liên hệ: 0879.716.768.
​ Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- VP. HĐND&UBND xã;
- Lưu: VT, VHXH.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]

Vũ Thị Kim Loan

image1.png